
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo,  

12. rujna 2025. 

Broj: 16/2025  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

  

 

SADRŽAJ 

 

II. GRADONAČELNIK 

 

37. Izmjene i dopune obveznih uputa za izradu pravilnika o upisu djece 

u dječje vrtiće 

 

755 

38. Odluka o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje 

vrtiće u pedagoškoj 2025./2026. godini 

 

755 

39. Zaključak o iznosima stipendija za školsku/akademsku 2025./2026. 

godinu 

 

756 

40. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog odbora 

Osnovne škole Finida 

 

757 

41 Odluka o dodjeli prigodne novčane naknade ,,Porečka božićnica“ 

osobama starije životne dobi u 2025. godini 

 

758 

 

http://www.porec.hr/


Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“755 

 

 

II. GRADONAČELNIK 

37. 

 

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo je, 29. kolovoza 2025. godine donio sljedeće 

 

IZMJENE I DOPUNE OBVEZNIH UPUTA ZA IZRADU PRAVILNIKA  

O UPISU DJECE U DJEČJE VRTIĆE 

Članak 1. 

U Obveznim uputama za izradu Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 8/20, 4/21, 7/23, 8/24, 9/25 i 10/25), u članku 2. stavak 2. 

iza riječi “u vrijeme podnošenja zahtjeva” dodaju se riječi “i tijekom cijelog boravka djeteta u 

vrtiću”. 

Članak 2. 

U članku 25. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase:  

“Dječji vrtić može raskinuti ugovor o korištenju programa i tijekom pedagoške godine ukoliko 

se utvrdi da dijete i roditelji ne ispunjavaju uvjet iz članka 2. stavak 2. ovih Obveznih uputa. 

 

U slučaju iz stavka 3. ovog članka Grad Poreč-Parenzo je ovlašten od roditelja potraživati 

povrat neosnovano ostvarenih sredstava sufinanciranja troškova smještaja djeteta u dječjem 

vrtiću.”  

Članak 3. 

Upravna vijeća dječjih vrtića dužna su uskladiti Pravilnike o upisu djece u dječji vrtić s 

ovim Izmjenama i dopunama Obveznih uputa u roku od 8 (osam) dana od dana njihovog 

donošenja i zatražiti suglasnost osnivača na Pravilnik ili izmjene i dopune Pravilnika o upisu 

djece u dječji vrtić. 

Dječji vrtići dužni su obavijestiti upravni odjel nadležan za poslove predškolskog odgoja 

o donošenju i danu stupanja na snagu Pravilnika iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 4. 

Ove Izmjene i dopune Obveznih uputa za izradu Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće 

stupaju na snagu danom donošenja, a objavljuju se u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

                 GRADONAČELNIK 

                               Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-01/322 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 29. kolovoza 2025. 

 

38. 

       

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13,10/18, 2/21 i 12/24) i članaka 6. i 7. Obveznih uputa za izradu pravilnika o 

upisu djece u dječje vrtiće („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 8/20, 4/21, 7/23, 

8/24, 9/25 i 10/25), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 601-02/25-



Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“756 

 

01/47 URBROJ: 2163-6-21/06-25-1 od 1. rujna 2025. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo donio je sljedeću  

 

ODLUKU 

o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće 

  u pedagoškoj 2025./2026. godini 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće imenuju se: 

1. Nataša Basanić Čuš, zamjenica gradonačelnika, za predsjednika, 

2. Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč-Parenzo, za članicu, 

3. Lučana Sirotić Pršurić, ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell' infanzia „Paperino“ 

Poreč-Parenzo, za članicu, 

4. Nataša Širol Osmanović, v.d. ravnateljica Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“, za članicu, 

5. Jasna Nujić, ravnateljica Dječjeg vrtića 101 dalmatinac, za članicu,  

6. Nadia Štifanić Dobrilović, voditeljica Odsjeka za predškolski odgoj, obrazovanje, 

kulturu, tehničku kulturu, sport i rekreaciju, za članicu. 

 

Povjerenstvo se imenuje za pedagošku 2025./2026. godinu. 

  

Članak 2. 

Povjerenstvo razmatra prijave za upise djece u dječje vrtiće i predlaže odluke o upisu 

djece u dječje vrtiće. 

 Članak 3. 

Administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“.                          

                 GRADONAČELNIK 

                                                 Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-01/325 

URBROJ : 2163-6-01-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo,  3. rujna 2025. 
 

39. 
 

 Na temelju članka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), članka 6. stavak 1. Odluke o dodjeli učeničkih 

i studentskih stipendija („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 8/22, 7/24 i 16/24), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 604-02/25-01/02 URBROJ: 

2163-6-21/06-25-1 od 28. 8. 2025. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio 

sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

1. Stipendije za učenike i studente za školsku/akademsku 2025./2026. godinu utvrđuju se 

u sljedećim iznosima: 

- za učenike : 80 eura osnovna, 120 eura nagradna (za učenike koji u  

  prethodnoj godini školovanja postignu prosječnu ocjenu 4,50 i više),  

  mjesečno, 

- za studente: 108 eura osnovna, 162 eura nagradna (za studente  koji u  



Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“757 

 

  prethodnoj godini školovanja postignu prosječnu ocjenu 4,00 i više),  

  mjesečno. 

2. Stipendije koje se financiraju iz sredstava socijalnog programa za školsku/akademsku 

2025./2026. godinu utvrđuju se u sljedećim iznosima: 

- za učenike: 160  eura, mjesečno,  

- za studente: 300 eura, mjesečno. 

3. Stipendije za deficitarna zanimanja za školsku/akademsku 2025./2026. godinu utvrđuju 

se u sljedećim iznosima 

- za učenike: 160 eura mjesečno, 

- za studente: 300 eura mjesečno. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

                 GRADONAČELNIK 

                                                                       Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-01/330 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2  

Poreč-Parenzo, 4. rujna 2025.                  

 

40. 
         

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17, 68/1., 98/19, 64/20, 133/20, 151/22, 155/23, 156/23), članka 53. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18, 2/21 i 

12/24) i članka 28. stavka 2. Statuta Osnovne škole Finida (KLASA: 011-03/24-01/01, 

URBROJ: 2167/01-55-67-24-1 od 3. svibnja 2024. godine), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti KLASA: 602-02/25-01/14 URBROJ: 2163-6-21/05-25-2 od 2.9.2025. 

godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 11. rujna 2025. godine, donio sljedeću  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog  

odbora Osnovne škole Finida 

 

Članak 1. 

Nataša Basnić Čuš, profesor psihologije-psihoterapeut (ECP), (VSS), s danom 13. lipnja 

2025. godine, razrješuje se funkcije članice Školskog odbora Osnovne škole Finida u koji je 

imenovana Odlukom KLASA: 602-02/22-01/41, URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 od 19. 

kolovoza 2022. godine („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 7/22). 

 

Članak 2. 

Karla Žužić, magistra prava (VSS), danom stupanja ove Odluke na snagu, imenuje se 

za novu članicu Školskog odbora Osnovne škole Finida. 

 

Članak 3. 

Utvrđuje se da su članovi Školskog odbora imenovani od strane Osnivača kako slijedi: 

1. Karla Žužić, magistra prava (VSS), 

2. Lea Štifanić, magistra prava (VSS), 

3. Nensi Beato Baturić, magistra hrvatskog jezika i književnosti i talijanskog jezika i 

književnosti (VSS). 

 



Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“758 

 

Članak 4. 

 Novoj članici Školskog odbora iz članka 2. ove Odluke mandat traje do isteka mandata 

razriješene članice Školskog odbora. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ,,Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“.   

                 GRADONAČELNIK 

                                                 Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 602-02/22-01/41 

URBROJ : 2163-6-09/01-25-4 

Poreč-Parenzo,  11. rujna 2025. 

 

41. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine Republike Hrvatske„ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), te članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21, 12/24), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 12. rujna 2025. godine, donio sljedeću 

 

ODLUKU    

    o dodjeli prigodne novčane naknade „Porečka božićnica“ 

           osobama starije životne dobi u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na dodjelu prigodne novčane naknade „Porečka 

božićnica“, uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u 2025. godini. 

 

Članak 2. 

Pravo na dodjelu prigodne novčane naknade „Porečka božićnica“ ostvaruju osobe 

starije od 65 godina koje su: umirovljenici, korisnici nacionalne naknade za starije osobe, te 

osobe koje nisu u mirovini i koje ne ostvaruju nikakav dohodak od nesamostalnog rada ili 

samostalne djelatnosti, a koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- državljani su Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo.  

Pravo na dodjelu prigodne novčane naknade „Porečka božićnica“ ostvariti će se na 

temelju podataka dobivenih od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje (ime i prezime, 

datum rođenja, OIB, adresa prebivališta, vrsta mirovine). 

 

Članak 3.  

Jednokratna novčana naknada „Porečka božićnica“ iznosi 111,49 eura, a isplaćuje se 

jednokratno korisniku osobno ili njegovom skrbniku/ punomoćniku. 

 

Članak 4. 

Postupak za ostvarivanje prava na dodjelu prigodne novčane naknade „Porečka 

božićnica“ provest će se po službenoj dužnosti za korisnike koji su u 2024. godini ostvarili 

pravo na su/financiranje dopunskog zdravstvenog osiguranja, a koji primaju hrvatsku mirovinu 

ili nacionalnu naknadu za starije osobe. 

Za sve ostale korisnike postupak ostvarivanja prava pokreće se podnošenjem zahtjeva, 

kojem je podnositelj zahtjeva dužan priložiti i dokaze kojima dokazuje da ostvaruju ovo pravo. 



Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“759 

 

Dokazi koje je podnositelj zahtjeva dužan priložiti su sljedeći:  

- dokaz o državljanstvu: presliku osobne iskaznice,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo: presliku osobne iskaznice,  

- presliku iskaznice tekućeg računa, 

- umirovljenici koji primaju stranu mirovinu: dokaz o mirovini, 

- osobe starije od 65 godina koje nisu u mirovini i ne ostvaruju nikakav dohodak od 

nesamostalnog rada ili samostalne djelatnosti: Potvrdu o visini dohotka i primitaka Porezne 

uprave za 2024. godinu.   

Ako podnositelj zahtjeva uz zahtjev ne priloži tražene dokaze, isti se neće razmatrati. 

 Ako podnositelj zahtjeva ima skrbnika ili punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti 

presliku rješenja o skrbništvu ili punomoć ovjerenu kod javnog bilježnika. 

 

Članak 5. 

Zahtjevi za ostvarivanje prava na dodjelu prigodne novčane naknade „Porečka 

božićnica“ s traženim dokazima podnose se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

najkasnije do 15.12.2025. godine 

Zahtjev s traženim dokazima dostavlja se: 

- elektroničkim putem slanjem zahtjeva i dokaza na adresu e-pošte koja će biti 

objavljena uz obavijest o početku primanja zahtjeva, 

- preporučeno poštom Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

- osobnim dolaskom u Upravni odjel za društvene djelatnosti, u dane primanja stranaka. 

 

Članak 6. 

Isplata prigodne novčane naknade „Porečka božićnica“ vršit će se na temelju mjesečnih 

naloga Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

Iznos iz prethodnog stavka isplatiti će se korisnicima do kraja godine, a onim 

korisnicima kojima iznos ne bude isplaćen do kraja prosinca 2025. godine, isti će biti isplaćen 

u siječnju 2026. godine. 

Iznos se isplaćuje, u pravilu, korisniku na njegov tekući račun, ali se može isplatiti i 

njegovom punomoćniku, ako je tako određeno u punomoći, odnosno skrbniku ukoliko je 

rješenjem Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnog ureda Poreč-Parenzo ili odobrenjem 

istoga tako određeno. 

Članak 7. 

Korisnik kojem su prestali uvjeti za ostvarivanje prava dodjelu prigodne novčane 

naknade „Porečka božićnica“, dužan je o istom odmah obavijestiti Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, te će mu se obustaviti isplata iste. 

Isplata prigodne novčane naknade „Porečka božićnica“ obustavit će se i korisniku koji 

ne prijavi promjenu, odmah po saznanju za istu.  

U slučajevima iz prethodnih stavaka korisnici su dužni primljeni, a nepripadajući 

novčani iznos, vratiti Gradu Poreču-Parenzo na njegov tekući račun u roku kojeg odredi 

Upravni odjel za društvene djelatnosti.  

Nakon ostvarenog prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći „Porečka božićnica“, 

korisnik koji je ostvario to pravo može se istog i odreći. 

 

Članak 8. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja.  

 

 

 



Broj:16/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“760 

 

Članak 9. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade određene ovom Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i 

aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada biti će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.                       

 GRADONAČELNIK

               Loris Peršurić, v.r. 

 

KLASA : 024-01/25-01/342  

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2  

Poreč-Parenzo, 12. rujna 2025.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/

